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s Iøvrigt bestemmer Raadet selv Forskristerne 
for sin Forretningsordein « 

i 

lV. 

, S 26. 
Ved Opløb maa den væbnede Magt, naar 

den ikke angribes, ikkun indskrive, efterat 
Pltaengdeti tre Gange i Kongens og Lovens 
Navn forgjæves er opfordret til at adskilles. 

I  Nødstilfælde har Gouverneuren Ret til 
paa sit Ansvar at erklære Øerne ganske eller; 
tildeels i Beleiringstilstand og at udøve den 
deraf ifølge almindelige Begreber flydende uind- 
skrænkede Myndighed. 홢 

S 27. 
Gouverneuren ausættes ikke for et længere 

Tidsrum end 5Aar, men hans Ansættelse kan 
fornyes. Han kan ikke uden Kongens Tilla- 
delse indgaae Ægteskab paa Øerne eller eie 
faste Eiendomme sammesteds. 

B i l a g  c .  

Allerntiderdanigst Betænkning. 

Undertegnede ere ifølge det allerhøieste Re- 
script af 16de Mai sidstleden valgte til at af- 
give Betænkning over et os forelagt Udkast 
til en Coloniallov for de danfbvestiridifke Be- 
siddelserx " » « l 

Efterat vi have taget Udkastet rinder nøieste 
Overveielse, bemærke vi følgende: 

T i l  1ste Afsni t  SS 1홢홢5. 
Udkastets første Afsnit omhandler Oprettel- 

sen af et Colonialraad med deels besluttende 
Myndighed, deels raadgivende Medvirkning 
ved Lovgivningsmagtens Udøvelse, og denne 
sidste er henlagt deels til Colonialraadet i For- 
bindelse med Gouverneuren, deels til Kongen, 
deels endelig til Kongen og Rigsdagen i For- 

ening, hvorhos en provistsrisk lovgivendeMyti- 
dighed i særdeles paatrængende Tilfælde er 
tillagt Gouverneuren. 

Hvad angaaer Maaden, hvorpaa Lovgiv- 
kiingstnagteri er sordeelt, da fremtræder det 
først, at de Gjenstande for samme, der henhøre 
til Coloniens Localanliggetiderz ere adskilte og 
henlagte til tvende lovgivende Myndigheder, 
idet Anordninger angaaende Skolevæsenet, Ar- 
beids- og Tyende-Forholdene, endeel af det 
erecntive Politi, Fattigforforgelfen samt Bor- 
gervæbningen ifølge S 4 k slulde gives af 
Kongen, men Lovbestemmelser angaaende Cour; 
mitnalvæsenet, forsaavidt det ikke er omhandlet 
under S 4 lo, dernæst Veivæsenet, samt Sund- 
heds-, Brand- og Næringspolitiet skulde kunne- 
vedtages af Colonialraadet og Gouverneuren. 

Forsamlingen har med 8 Stemmer imod 2 
fundet, ikke at kunne tilraade dette. Hvad 
navnlig Næringspolitiet angaaer, da ere Næ- 
ringsforholdette i Colonien saaledes forbundne 
med Arbeids- og Tyendeforholdene, at de ikke 
kunne adskilles derfra. Her strider ikke, saale- 
des som i Moderlandeh en bestemt Begrænds- 
ning Sted imellem Latidbonæring og Bynæ- 
ring, imellem Handel og Haandværk paa den 
ene Side og Erhverv som Tyende paa den 
anden, hvorimod Overgangen fra den ene 
af disse Classer til den anden er hyppig 
og let. 

Det er derfor uundgaaeligt, at Lovbestem- 
nielser angaaende et enkelt af disse Forhold 
ikke kunne gives uden at vedrøre dem alle; 
det er saaledes f. Er. klart, at en Lovbestem- 
melse angaaende Næringsforholdene paa Lan- 
det paa en indgribende Maade maatte, berøre 
Arbeidsfprholdena 

Paa samme Maade staaer og Næringspo- 
litiet i Forbindelse med Fattigvæfetietz og en 
Lovbestemmelse angaaende det første kunde ikke 
med Tryghed gives af den, der ikke tillige 
havde den lovgivende Myndighed i Henseende 
til det sidste. 

Sundheds- og Vrandpolitiet ere, naar hen- 
sees til de betydelige Gjenstande, det omfatter, 
saasom Apothekvæfen, Qvararitaiuevæfen, Byg- 
ningsvæfen, maaskee de meest indgribende Dele 
af det erecutive Politi, og hvad «Veivæfenet 
angaaer, da er det vistnok her aldeles eonimu- 


